РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЮКСЕЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Р Е Ш Е Н ИЕ
18 ноября 2020г.                      с. Юксеево                                      № 4-15

О прекращении деятельности Юксеевского сельского  Совета депутатов  Большемуртинского  района Красноярского  края как юридического лица.  В соответствии со статьей 21.1 Налогового кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 21 Устава Юксеевского сельсовета.

В соответствии частью 9 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Юксеевского сельсовета, сельский Совет депутатов  Большемуртинского района  Красноярского   края,
РЕШИЛ:
1.Прекратить деятельность Юксеевского сельского Совета депутатов  Юксеевского сельсовета  Большемуртинского района  Красноярского   края.
2.Назначить Унтилову Татьяну Ильиничну председателя Юксеевского Совета депутатов, ответственным лицом (ликвидатором) ответственным за проведение процедуры ликвидации Юксеевского сельского Совета депутатов  и исключения Юксеевского сельского Совета депутатов   из Единого государственного реестра юридических лиц.
3. Определить срок ликвидации Юксеевского сельского Совета депутатов  как юридического лица - до 01 января 2021 года.
4. Ликвидацию Юксеевского сельского Совета депутатов Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края как юридического лица полагать завершенной, а Юксеевский сельский Совет депутатов  - прекратившим свою деятельность как юридическое лицо, с момента внесения записи об этом в единый государственный реестр регистрации юридических лиц.
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Юксеевского сельсовета «О наделении правами юридического лица Совет депутатов муниципального образования Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского  края» от 26 декабря 2005 года № 7-32.
6. .Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в «Ведомостях муниципальных органов Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»

  Председатель Совета депутатов                                                          Т.И. Унтилова

Глава сельсовета                                                                             	В.Р. Кин